
 

 

 

Nyhedsbrev, november 2023 
 
 

 

Tølløse Fælled – de første bobslæder er set i år 

Vinter med et drys julesne 
 
Hvis du lytter i Tølløse i disse dage, kan du høre den hyggelige skurende lyd af bobslæder og børnefødder. 
På vej mod det drys sne som vejrguderne har lagt som et tyndt tæppe ned over byen.  
 
Et hvidt forvarsel om at julen nærmer sig.  
 
Også i No1, hvor både juletræstænding og julemarked allerede har trukket mange børn og voksne forbi. På 
søndag giver de to sønderjyske troubadourer Mark & Christoffer for femte år i træk julekoncert. Der er 
stadig (få) billetter tilbage. 
 
Og den 14. december er der julefrokost i No1, inden de flinke frivillige går på juleferie. De 60 pladser ved 
julefrokostbordet plejer at forsvinde hurtigere, end julemanden kan stave til j-u-l. Så meld dig i god tid 

på hjemmesiden. Man får ikke plads ved at sove på 

hovedtrappen i vintersoveposen       

 
Skulle du i øvrigt mangle julegaveideer, så er der masser af 
hyggelige ting på plakaten i No1 efter nytår:  
 
Koncerter med Kansas City Stompers og Jane & Shane. Og 
stand-up med tidligere dansk mester i disciplinen Phillip 
Devantier. Billetter kan allerede nu købes på Billetto – dog 
endnu ikke til Jane & Shane, men det kommer snart. 

 
 
DET SKER NU 
 
Årets julekoncert: Mark & Christoffer gæster Tølløse 

Kom i julestemning, når Mark & Christoffer besøger Kulturhuset No1 søndag den 3. december kl. 14.00. Du 
er sikret masser af julehygge og fremragende sang og guitarspil fra de to ‘synnejyske’ gutter. 

Når Mark & Christoffer sætter sig ved siden af hinanden med hver deres guitar og begynder at spille, sker 
der noget næsten magisk. 



KØB BILLET: 180 kroner + gebyr 
Den særlige kemi, der er mellem de to gutter, de venskabelige drillerier og den lunefulde humor omfavner 
og smitter af på publikum, og mellem sangene slår de to knejte over i klingende sønderjysk. 18 års 
makkerskab og venskab mellem dem mærkes tydeligt. 

Gavesækken er fuld af musikalske julelækkerier med en god blanding af velkendte klassikere og nyere 
julehits. Duoens fortolkninger af kendte julesange krydres med sønderjyske anekdoter. 

Mark & Christoffer er altid garant for, at publikum 
går hjem med et kæmpe smil på læberne og 
julestemning helt ind i inderste hjertekammer. 

Julekoncerten er også et tilbageblik på det 
forgangne år og indeholder et hyldestmedley til en 
kunstner, der har gjort sig bemærket i årets løb.  

 
 

 

 

Koncert: Kansas City Stompers 

Kansas City Stompers er en af de længstlevende underholdningsmaskiner i Danmark. Med mere end 60 år i 
det danske jazzliv og mere end 40 lp/cd-indspilninger bag sig. 

Fredag den 2. februar kl. 19.30 gæster orkesteret Kulturhuset No1 i Tølløse for anden gang. Dørene åbner 
kl. 18.30. 

Billetter kan købes på Billetto for 160 kroner + gebyr 
 
Tidligere har Kansas City Stompers været arbejdsplads for kunstnere som Sanne Salomonsen, Otto 
Brandenburg og Lill Babs. 

Nu hedder sangerinden Lynette Koyana. Hun er født 
i Sydafrika, men bor i dag i Sverige. Undervejs har 
hun arbejdet som baggrundssanger med Tom Jones 
og optrådt med den tidligere Count Basie-
trommeslager Butch Miles. 

Som sine forgængere boltrer hun sig ubesværet i 
mange stilarter som bl.a. pop og soul. Bag hende 
står en stjernebesætning af topprofessionelle 
jazzmusikere: 

 

 

-Jesper Thilo på saxofon, måske Danmarks mest berømte jazzmusiker. 
-Lasse Lundstrøm på bas, det svenske svar på Hugo Rasmussen. 
-Svenske Roger Berg på trommer, tidligere kåret som Europas dygtigste big-band trommeslager.  
-Og Sven Bjerstedt på piano.  
-Kapelmester er som altid klarinetejer Niels Abild – der dannede orkesteret helt tilbage i 1951. 

 

Comedy Nights on tour er tilbage 

Comedy Nights On Tour er tilbage! Endnu en gang får vi besøg af tre af landets mest talentfulde komikere, 

der viser dig, hvordan komikkens fremtid ser ud  

https://billetto.dk/e/julekoncert-med-mark-og-christoffer-i-tollose-billetter-784528
https://billetto.dk/e/julekoncert-med-mark-og-christoffer-i-tollose-billetter-784528
https://billetto.dk/e/koncert-kansas-city-stompers-billetter-897505


Normalt løfter vi ikke sløret for, hvem der kommer, men denne gang kan vi fortælle, at Phillip Devantier 

er en af de optrædende  Det sker fredag den 16. februar 2024. Showstart er kl.19.30. Vi åbner dørene 
kl. 18.30. 

Du kan købe dine billetter her  
 
Phillip er en af landets mest fremadstormende komikere. Det har han vist både, da han vandt DM i stand-
up og ved hans optrædener ifm. Comedy Aid og senest med sit onemanshow Grinebidder, som du kan 

streame på TV2 Play  

Udover Phillip kommer der også to uannoncerede 
talentfulde komikere. 

 
Du får derfor tre talenter for kun 150,- pr. Snude 
Showet varer ca. 2 timer inklusiv en pause 
undervejs. Vi håber, du vil støtte vores lokale 

initiativ og komme ud til en fantastisk sjov aften  

 

 
 

 
Strikkecafeen  
 

Den 6. oktober forsøgte vi os med et nyt projekt. SPIS, DRIK og 
STRIK. 72 kvinder mødte op og lyttede til Slavi Thomsens, 
@mandmedpinde, fortælling. Efterfølgende var der spisning med 
mad fra “Mosten” i Tølløse. 
 
I sidste nyhedsbrev fortalte vi, at der blev arbejdet på få endnu et 
arrangement på benene til februar. 
 
Det bliver strikkedesigner Ditte Larsen, som gæster Strikkecafeen 
den 26. februar næste år. Ditte Larsen er forfatter til mange 
strikkebøger fx Hammerhøjs på pindene og Anne Ancher på 
pindene. Og allerede nu er er alle billetter solgt. På kun en uge. 
 
Det er en fornøjelse, og det giver energi at se folk, der kommer 
forbi, dels til strikkecafeen den sidste mandag i hver måned og dels 
til vore arrangementer. En stor tak til alle. 
 
Sidste strikkecafe i 2023 er d. 11.december kl. 19.00. Følg 
strikkecafeen på under ”det sker” / strikkecafe på hjemmesiden og 
Instagram Strikkecafetollose. 

 
Nyt fra boggruppen 
 
Bogcafé-gruppen vælger bøger. Syv bøger vil blive læst i løbet af en sæson. 
De fleste bøger bliver valgt af gruppen ud fra de bøger, som Holbæk bibliotekerne anmelder.  
Bøgerne og genrerne er forskellige.  
 
Der er også de bøger, der bliver valgt ud fra anbefalinger gennem venner/ andre læsegrupper. 
Een af de bøger, vi har læst i dette efterår, var netop en anbefaling. Bogen var “Har døden taget noget 
fra dig, så giv det tilbage” af Naja Marie Aidt. 
 
Titlen er ikke behagelig - man bliver tør i halsen - måske lidt bange. 
 
Den aften, vi skulle tale om bogen, var gruppen skrumpet ind til 7 mennesker i stedet for 15! 

https://www.ticketmaster.dk/event/539421


Det blev en god samtale ud fra et umiddelbart svært tilgængeligt emne. Bogen har intet budskab, men er 
en refleksion over moderskab, “at være sammen med sine børn” samtidig med, at forfatteren bruger 
sprog, ordstillinger, citater som er anderledes spændende. 
 
Hos nogle vil bogen fremover stå på den hjemlige boghylde, hos andre ikke, men een i gruppen, som har 
haft et indsigtsfuldt liv som afdelingssygeplejerske på steder, hvor hun har haft kontakt med mange 
forskellige mennesker, holdt så meget af denne bog, at hun læste den to gange. Godt gået, Holga. Det kan 
vi andre lære noget af. 
 
Husk DU er altid velkommen i Bogcafeen - blot henvend dig til Bente Trane - tranebente@gmail.com  
 

 
Sidste nyt fra ErhvervsFællesskabet  
 
Vi arbejder på lidt julelys omkring Jernbanevej på hjørnet af posthuset, som 
forventes at komme op snarest. Vi starter småt, men godt ud og håber på at 
kunne bygge lidt mere på til næste år. Vi ønsker at skabe mere liv og hygge 
omkring Jernbanevej. Blomsterne og julehyggen er begge en del af dette. 
 
Blomsterkummerne er nu færdigplantede med en blanding af Stauder, stedsegrønt og tulipaner. For de 
nysgerrige har vi efterladt info på det, vi har plantet, som både er bi-venligt og sæsonbestemt. Derudover 
havde vi lidt planter til overs, som vi har fået lov til at plante i de tre kummer ved hallen, som Claus har 
lovet at passe. 
 
Vi arbejder videre med det store kitsch ‘Bingo-Carl' Show, som afholdes i Tølløse Hallen søndag d.10 marts 
2024. Husk at sætte kryds i kalenderen. Det bliver helt sikkert ikke kedeligt. Mere info følger i starten af 
næste år. 
 

 
 
På de små skilte i kummerne kan du læse, hvad det er for stauder, der står der. 

 

mailto:tranebente@gmail.com


 
 
 
Klimatræer og kirsebær-allé på fælleden 
 
Træerne skyder lige nu op af jorden på Tølløse Fælled. På trods af det vinterlige landskab. Dog ikke helt 
uden menneskelig assistance.      
 
Hjertebjerggaard og en flok flittige frivillige har den seneste måned plantet flere end 50 nye træer på 
arealet. Giv dem lige et skulderklap, når I møder dem derude. 
 
Fredag blev der plantet 28 træer, som først og fremmest står som en ny ”skovplet” på græsarealet ind 
mod Dalvænget. Mest hjemmehørende træer som eg og bøg, men der står også seks kejsertræer – også 
kaldet Paulownia. Træet er kendt for at være lidt af en CO2-støvsuger, fordi det vokser meget hurtigt og 
binder CO2 i processen. 
 

Så er der også plantet både en kastanje og et 
valnøddetræ på toppen ved klimasoluret. Tænker 
du straks ”valnødde-snaps”, så husk, at det kan 
tage ti år, før et valnøddetræ bærer frugt. 
 
Sparekassen Sjælland-Fyn donerer 
 
Projektet har kun kunnet lade sig gøre takket være 
en rundhåndet sponsor. Det er Sparekassen 
Sjælland-Fyn, der har doneret det flotte beløb, det 
koster at indkøbe de 28 nye træer. En meget stor 
tak herfra til Sparekassen.  
 
 
 
 

 
150 meter kirsebærtræ-allé 
 
Så har de samme flittige frivillige plantet 25 
japanske kirsebærtræer oven i de 27 vi havde i 
forvejen. Dermed har Tølløse mere end 150 meter 
kirsebærtræ-allé. Måske den længste i kommunen? 
 
De nye træer er dels Prunus Serrulata, som også 
står på Bispebjerg Kirkegård i København. Og så er 
det Prunus Subhirtella accolade. Begge træer 
blomstrer lyserødt i forårsmånederne.  
 
Der går dog nok nogle år, før vi kan konkurrere med 

verdensberømte Ueno Park i Tokyo 😊 Her står 1000 træer. 

 
 

Ungdomsteater: Sabotage, lørdag den 13. april, 2024 
 
Sjællands Teater præsenterer Sabotage – et teaterstykke for de +13-årige, men voksne kan også se med.  

Stykket er en forestilling om en ung pige i splittelse. Indeni pigens hjerne bor Sabotøren – en stemme der 
dikterer og forsøger at kontrollere pigen, hendes oplevelser og møder med verden. 



Sabotøren bestemmer over pigens krop, handlinger 
og følelser, og finder fryd i at sortere og dominere 
alle hendes vrimlende tanker. For der er så mange 
tanker inde i pigens hjerne, at de kan føles som 
sabotage. 
Sabotøren nyder at finde orden i tankekaosset, 
men pigen oplever igen og igen at blive glemt og 
skubbet væk. Hun har en følelse af, at hun ikke er 
god nok til at være i sig selv eller bare sig selv. 
 

I SABOTAGE må pigen konfrontere sin indre sabotør og kæmpe for sin egen eksistensberettigelse, så hun 
kan tage ejerskab over sin forvirring, forventning og modstridende begær efter livet. 

 
Med SABOTAGE præsenterer Sjællands Teater endnu en forestilling, der på nuanceret og omfavnende vis 
reflekterer over og belyser en aktuel problemstilling, der vedkommer børn og unge i dag. 

Billetter kan endnu ikke reserveres. Men hold øje med vores hjemmeside www.faellesskabtollose.dk  

Tølløse Film til tilflyttere 

I samarbejde med en lang række sponsorer og produktionsselskabet Nagel Film har Fællesskab Tølløse 
lavet en lille reklamefilm for byen, der skal vise mulige tilflyttere, hvad det er for et område, vi bor i. 
Filmen rummer en række flotte dronebilleder, som viser Tølløse oven fra som nedenstående.  

Se filmen her.  

 

http://www.faellesskabtollose.dk/
https://www.youtube.com/watch?v=vMVoJRePtvM


 

 
VIL DU VÆRE MED? 
 
Fællesskab Tølløse er en forening, der er aktiv på mange områder. Foreningen er dynamisk og optager 
gerne nye interessegrupper, der ønsker at starte en aktivitet, evt. som en selvstyrende projektgruppe. 
 
Ønsker du at være med, kan det ske på flere måder. 
 

• Meld dig ind i foreningen og støt med et kontingent, som p.t. er på kr. 250/år 

• Bliv frivillig i en eller flere aktiviteter. 

• Har du, evt. sammen med andre, en aktivitet du ønsker at udvikle, kan den optages som et 
projekt. 

• Bliv hjælper på forskellige måder. 
 
Se mere om Fællesskab Tølløse på vore hjemmeside: http://faellesskabtollose.dk/ 
 
Ønsker du at melde dig ind i Fællesskab Tølløse? Klik her: http://faellesskabtollose.dk/bliv-medlem/ 
Ønsker du at blive frivillig? Klik her: http://faellesskabtollose.dk/bliv-frivillig/ 
Ønsker du at blive aktiv i cafeen? Klik her: http://faellesskabtollose.dk/aktiv-i-cafeen/ 
Ønsker du at blive ”En grøn mand”? Klik her: http://faellesskabtollose.dk/gronne-maend/ 
Ønsker du at blive frivillig på Tølløse Festival? Klik her: http://www.toelloesefestival.dk/tilmelding-som-
frivillig/ 
Ønsker du at være frivillig på Klassisk Efterår Tølløse? Skriv til: frederik@klassiskefteraar.dk 
Ønsker du at blive en del af litteratur-læsegruppen? Skriv til: tranebente@gmail.dk 
Ønsker du at blive en del af stigruppen? Skriv til sti@faellesskabtollose.dk 
Ønsker du at blive en del af strikkecafén? Skriv til: tinafredsoe@gmail.com 
Ønsker du at blive en del af Erhvervsfællesskab Tølløse? Skriv til: stina@upnorth-studio.com 
 
 
 

 Følg os på facebook 
Se mere om fællesskab Tølløse 
 
Fællesskab Tølløse er et spontant opstået projekt, som har en vision om at arbejde for et positivt fællesskab, arbejde for at Tølløses 
borgere tager et medejerskab for byen og arbejde for at Tølløse bliver en god by at leve i.  Målet skal nås ved at mobilisere de 
positive kræfter i byen og forene dem i en fælles indsats. Du kan kontakte Fællesskab Tølløse på mail kontakt@faellesskabtølløse.dk  
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